ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от  12.08.201    №  355-р

г. Кызыл

О межведомственной рабочей группе

по формированию цифровой вертикали

строительной отрасли Республики Тыва

и ведению Информационной системы

управления проектами  государственного

заказчика в сфере строительства

Во исполнение пунктов 1.1, 1.3, 1.4 раздела 1 плана мероприятий

(«дорожной карты») формирования цифровой вертикали строительной отрасли

Республики Тыва и ведения Информационной системы управления проектами

государственного заказчика в сфере строительства в 2024 г., утвержденного за-

местителем Председателя Правительства Республики Тыва О.Н. Лукиным

26 февраля 2024 г.:

1. Создать межведомственную рабочую группу по формированию цифро-

вой вертикали строительной отрасли Республики Тыва и ведению Информаци-

онной системы управления проектами государственного заказчика в сфере

строительства (далее – межведомственная рабочая группа) и утвердить ее при-

лагаемый состав.

2. Определить Министерство строительства Республики Тыва ответ-

ственным за формирование цифровой вертикали строительной отрасли и веде-

ние Информационной системы управления проектами государственного заказ-

чика в сфере строительства.

2

3. Назначить и.о. министра строительства Республики Тыва

Кыргыса А.М. ответственным за реализацию плана мероприятий («дорожной

карты») формирования цифровой вертикали строительной отрасли Республики

Тыва и ведения Информационной системы управления проектами государ-

ственного заказчика в сфере строительства в 2024 году.

4. Признать утратившими силу:

распоряжение Правительства Республики Тыва от 2 мая 2023 г. № 272-р

«О межведомственной рабочей группе по внедрению информационной системы

управления проектами государственного заказчика в сфере строительства»;

распоряжение Правительства Республики Тыва от 22 сентября 2023 г.

№ 564-р «О внесении изменений в состав межведомственной рабочей группы

по внедрению информационной системы управления проектами государствен-

ного заказчика в сфере строительства».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за со-

бой.

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                 О. Лукин

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

     от  12.08.201    №  355-р

С О С Т А В

рабочей группы по формированию цифровой

вертикали строительной отрасли Республики Тыва и

ведению Информационной системы управления

проектами государственного заказчика

в сфере строительства

Лукин О.Н. – заместитель Председателя Правительства Республики

Тыва, руководитель;

Кыргыс А.М. – и.о. министра строительства Республики Тыва, заме-

ститель руководителя;

Очур А.В. – начальник отдела архитектуры, территориального

планирования и контроля за градостроительной дея-

тельностью Министерства строительства Республики

Тыва, секретарь;

Араптан А.В. – председатель администрации Чеди-Хольского кожуу-

на (по согласованию);

Байыр-оол В.В. – председатель администрации Пий-Хемского кожууна

(по согласованию);

Балбак Б.М. – председатель администрации Улуг-Хемского кожууна

(по согласованию);

Биче-оол Э.Н. – директор ГКУ Республики Тыва «Госстройзаказ»;

Донгак А.Д. – и.о. председателя администрации Барун-Хемчикского

кожууна  (по согласованию);

Доржу А-К.К. – ведущий эксперт отдела архитектуры, территориаль-

ного планирования и контроля за градостроительной

деятельностью Министерства строительства Респуб-

лики Тыва;

Дыртык Э.М. – и.о. председателя администрации Чаа-Холького ко-

жууна (по согласованию);

Иргит Ч.Д. – председатель администрации Монгун-Тайгинского

кожууна (по согласованию);

Куулар А.А. – председатель администрации Овюрского кожууна (по

согласованию);

Мижит В.Д. – председатель администрации Тере-Хольского кожуу-

на (по согласованию);

Монгуш И.Б. – министр цифрового развития Республики Тыва;

Монгуш О.А. – председатель администрации Сут-Хольского кожууна

(по согласованию);

2

Монгуш Р.К. – председатель администрации г. Ак-Довурака (по со-

гласованию);

Монгуш С.Р. – министр спорта Республики Тыва;

Монгуш У.Х. – директор ГБУ «Учреждение по административно-

хозяйственному обеспечению учреждений здраво-

охранения Республики Тыва»;

Мынын-оол М.М. – министр жилищно-коммунального хозяйства Респуб-

лики Тыва;

Ондар А.А. – начальник Департамента капитального строительства

и реализации жилищных программ мэрии г. Кызыла

(по согласованию);

Ондар А.Н. – председатель администрации Дзун-Хемчикского ко-

жууна (по согласованию);

Ондар Г.С-Д. – и.о. министра лесного хозяйства и природопользова-

ния Республики Тыва;

Ооржак Е.Б. – председатель администрации Каа-Хемского кожууна

(по согласованию);

Ооржак М.С. – директор ГБУ «Центр административно-

хозяйственного обеспечения Министерства труда и

социальной политики Республики Тыва»;

Оруспай Ю.Д. – и.о. министра сельского хозяйства и продовольствия

Республики Тыва;

Очур Б.И. – директор ГБУ Республики Тыва «Центр учета и мо-

ниторинга деятельности образовательных организа-

ций»;

Оюн С.С. – председатель администрации Тандинского кожууна

(по согласованию);

Сагды Т.Н. – председатель администрации Эрзинского кожууна

(по согласованию);

Салчак Ч.Ю. – и.о. председателя администрации Бай-Тайгинского

кожууна (по согласованию);

Сандан Э.Ф. – министр труда и социальной политики Республики

Тыва;

Санчы С.Т. – первый заместитель министра строительства Респуб-

лики Тыва;

Сат А.А. – министр экономического развития и промышленности

Республики Тыва;

Суглай-оол С.С. – начальник ГКУ «Управление автомобильных дорог

Республики Тыва»;

Уйнукай Б.А. – и.о. председателя администрации Кызылского кожуу-

на  (по согласованию);

Хардикова Е.В. – министр образования Республики Тыва;

Хертек Х.М. – руководитель Службы государственной жилищной

инспекции и строительного надзора Республики Ты-

ва;

3

Чангы-оол О.С. – и.о. председателя администрации Тес-Хемского ко-

жууна (по согласованию);

Чаш-оол Ч.Н. – и.о. начальника ГАУ «Управление государственной

строительной экспертизы Республики Тыва»;

Чигжит В.С. – министр культуры Республики Тыва;

Чыргалан А.А. – и.о. администрации Тоджинского кожууна (по согла-

сованию);

Чыргал-оол Ш.А. – министр дорожно-транспортного комплекса Респуб-

лики Тыва;

Югай А.К. – министр здравоохранения Республики Тыва

_______________

	1
	2
	3
	4
	5